
Anlage C 1 
 
Anlage C 1 zum TV-L 
 

 
Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte 

im Geltungsbereich des § 41 TV-L 
 

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden  
 

- Gültig im Tarifgebiet West vom 1. März 2009 bis 28. Februar 2010 - 
- Gültig im Tarifgebiet Ost vom 1. Januar 2010 bis 28. Februar 2010 - 

 
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

 
Ä 1 

 

3.857,35 
im  

1. Jahr 

4.073,65 
im  

2. Jahr 

4.228,15 
im  

3. Jahr 

4.495,95 
im  

4. Jahr 

4.815,25 
ab dem 
5. Jahr 

 
Ä 2 

 

5.077,90 
ab dem  
1. Jahr 

5.500,20 
ab dem 
4. Jahr 

5.871,00 
ab dem 
7. Jahr 

 
Ä 3 

 

6.349,95 
ab dem  
1. Jahr 

6.720,75 
ab dem 
4. Jahr 

7.251,20 
ab dem 
7. Jahr 

 
Ä 4 

 

7.462,35 
ab dem  
1. Jahr 

7.992,80 
ab dem 
4. Jahr 

8.415,10 
ab dem 
7. Jahr 

 

 
 
 
 

Anlage C 2 
 
Anlage C 2 zum TV-L 
 
 

 
Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte  

im Geltungsbereich des § 41 TV-L 
 

Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden  
 

- Gültig in den Tarifgebieten West und Ost ab 1. März 2010 - 
 
 

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

 
Ä 1 

 

3.903,64 
im  

1. Jahr 

4.122,53 
im  

2. Jahr 

4.278,89 
im  

3. Jahr 

4.549,90 
im  

4. Jahr 

4.873,03 
ab dem 
5. Jahr 

 
Ä 2 

 

5.138,83 
ab dem  
1. Jahr 

5.566,20 
ab dem 
4. Jahr 

5.941,45 
ab dem 
7. Jahr 

 
Ä 3 

 

6.426,15 
ab dem  
1. Jahr 

6.801,40 
ab dem 
4. Jahr 

7.338,21 
ab dem 
7. Jahr 

 
Ä 4 

 

7.551,90 
ab dem  
1. Jahr 

8.088,71 
ab dem 
4. Jahr 

8.516,08 
ab dem 
7. Jahr 

 

 


